
 ZÁPISNICA  

z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

obce Nižná Jedľová  

konaného dňa 03.05.2019 
 

 

Prítomní:   viď. prezenčná listina 

   
                       

1. Zasadnutie obecného zastupiteľstva v Nižnej Jedľovej otvorila a viedla  Mgr. Alena Džupinová 

starostka obce. Privítala prítomných a skonštatovala, že zasadnutie OZ je uznášaniaschopné. 

 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a uznesenia 

. 

-Overovatelia zápisnice: Ing. Peter Makara a Matúš Kupec  

- Zapisovateľka. Mgr. Alena Džupinová 

 

 

3. Starostka  obce predložila návrh o doplnenie programu o prerokovanie žiadosti Martiny 

Majdákovej, Norberta Majdáka, JUDr. Jána Štefanca, Dominiky Hlivjakovej a Miroslava 

Pavelčáka  o kúpu časti pozemkov KN C 377 v kat. ú. Nižná Jedľová, ktorá je vo vlastníctve 

obce. 

 

 

      

4. Poslanci   jednohlasne  schválili   žiadosť   Martiny Majdákovej o  udelenie výnimky  k výjazdu  

z pozemku KN C 380/2 na štátnu cestu III. triedy. 

 

5. Starostka obce oboznámila poslancov s jednotlivými žiadosťami. Navrhla, aby ich 

nateraz poslanci zobrali na vedomie a podrobnejšie sa nimi zaoberali na ďalšom 

zasadnutí. Ing. Peter Makara  s tým nesúhlasil, čo poslanci akceptovali. Podľa starostky 

nie je dôvod, aby obec predávala celú parcelu a vysvetľovala poslancom, že aj napriek 

teraz ťažšej finančnej situácii z dôvodu splácania úrokov banke, nepotrebujeme 

predávať pozemok vo vlastníctve obce a zvlášť za nimi navrhovanú sumu 0,24 € / m2.  
Ďalej sa vyjadrila, že ak chcú predávať pozemkom, tak nech je to za vyššiu ako nimi 

navrhovanú sumu za 1 m2. Na to Ing. Makara sa vyjadril, že je to cena podľa znaleckého 

posudku č. 914831 a aby takto získané peniaze  z predaja pozemku sa použili na 

spracovanie územného plánu obce. Na návrh poslanca Ing. Petra Makaru nakoniec 

schválili zámer predaja časti parcely KN C 377 v kat. ú. Nižná Jedľová vo vlastníctve 

obce  z dôvodu hodného osobitného podľa § 9a ods. 8 a) zákona 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov ( pre Michala Hlivjaka, Norberta Majdaka 

a JUDr. Jána Štefanca.). Žiadosť Dominiky Hlivjakovej a Martiny Majdovej berú na 

vedomie ako súčasť žiadosti ich manželov Michala Hlivjaka a Norberta Majdáka.  

Žiadosť Miroslava Pavelčáka nepovažovali za opodstatnenú.  Zámer predaja podľa 

osobitného zreteľa bol schválený troma poslancami zo štyroch prítomných, jeden 

poslanec Ľuboš Braja sa zdržal hlasovania.  
 

 



6. Starostka obce prítomných poslancov informovala o poskytnutých a schválených dotáciach a to 

z Ministerstva financií SR na odvodnenie obecnej budovy, z KULTMINOR na festival, z úradu 

PSK na nákup stolov do sály a DHZ na nákup náradia a oblečenia a techniky. Poslanci schválili 

podanie žiadosti na opravu hasičskej zbrojnice a spoluúčasť obce pri projektoch podľa 

podmienok jednotlivých projektoch.  

 

7. Zastupiteľstvo schválilo uskutočnenie festivalu v auguste. Poslanci Ing. Peter Makara a Matúš 

Kupec zabezpečia večernú muziku a program v rámci festivalu zabezpečí starostka obce.  

 

8. Poslanci schválili podanie žiadosti na Okresný úrad, odbor cestnej dopravy a pozemných 

komunikácii o vydanie   súhlasu  s   umiestnením  dopravných  značiek a závor na parcelách 

KN C521, KN C 388 a KN C 357. 

 

9.  Uznesenia    obecného   zastupiteľstva     poslanci  schválili ,   starostka  obce zasadnutie 

ukončila a poďakovala za účasť. 

      

 

                                                                                                  ............................................... 

                                                                                                        Mgr. Alena Džupinová 

                                                                                                                starostka obce 

 

 

 

 

 

Zapisovateľ : Mgr. Alena Džupinová           ...................................... 

 

 

 

 

Overovateľ zápisnice: Ing. Peter Makara       ....................................... 

 

                                    

                                      Matúš Kupec            ....................................... 

 

 

 

 

 

V Nižnej Jedľovej  03.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 


